Pfarrbote

Gottesdienstordnung
Pfarrverband

Etting-Haunstadt

7. SEPTEMBER 2025 - 5. OKTOBER 2025

FUR DIE WALLFAHRT NACH ALTOTTING
AM MONTAG, 6.10.25
BITTE IN DEN PFARRBUROS ANMELDEN

Pfarramt St. Peter-St. Willibald RontgenstrafRe 35 85055 Ingolstadt-Haunstadt
Tel. 0841/56002 st.peter.in@bistum-eichstaett.de
Offnungszeiten Parteiverkehr: Mittwoch u. Freitag 9 - 11 Uhr

Pfarramt St. Michael Kipfenberger Str. 104 85055 Ingolstadt-Etting
Tel: 0841/38121 etting@bistum-eichstaett.de
Offnungszeiten Parteiverkehr: Dienstag 14 -17 Uhr u. Donnerstag 9 - 12 Uhr

Pfarrer Michael Kriiger: mkrueger@bistum-eichstaett.de

Diakon i. R. Thomas Gerl (erreichbar tber die Pfarrbiros)

Marko Petsiukh (pastoraler Mitarbeiter) mpetsiukh@bistum-eichstaett.de
Pfarrer Andry Dmytryk, ukrainische Gemeinde (erreichbar tiber die Pfarrbiiros)
Priester der Petrusbruderschaft, Bettbrunn: 09446/9911051

Telefon fir seelsorgliche Notfalle: 0176/21540526



Sonntag
St. Willibald

St. Peter
St. Michael

Dienstag
St. Georg

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Willibald

Freitag
St. Michael

Samstag
St. Michael

Sonntag

St. Willibald

GOTTESDIENSTE IM PFARRVERBAND

07.09.

08.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr

09.09.
18.30 Uhr

10.09.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

14.00 Uhr
11.09.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

12.09.
18.30 Uhr

13.09.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

14.09.

08.30 Uhr
10.00 Uhr

23. Sonntag im Jahreskreis KoLLEKTE FUR
BEDARFE DER PFARRKIRCHEN

HI. Messe

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands i. G. f.
+ Eltern Vollnhals v. Anni Muller

Taufe des Kindes Julian Huber

HI. Petrus
HI. Messe n. Mg.

23. Woche im Jahreskreis

Rosenkranz

HI. Messe nach Meinung flr Angehorige; i.

G. nach Meinung; i. G. f. + Mutter v. Ursula Karl
Seniorennachmittag (Pfarrstadl)

23. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
HI. Messe n. Mg.

Heiligster Name Mariens
HI. Messe nach Meinung

HI. Johannes Chrysostomus
Beichtgelegenheit und Rosenkranz

VAM - HI. Messe f. + Eltern Maria und Josef
Schreiner; i. G. f. + Franziska u. Andreas Hafner
und Franziska u. Josef Geier; i. G. f. + Ehefrau u.
Mutter Walburga Nunner; i. G. zum Dank

Fest Kreuzerhohung KoLLexTe zum WELTTAG D.
S0Z. KOMMUNIKATIONSMITTEL

HI. Messe f.+ Schmaderer Walburga u. Max

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)



St. Peter

St. Michael

Dienstag
St. Willibald
St. Georg

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Peter
St. Willibald

Freitag
St. Michael

Samstag
St. Michael

St. Peter

Sonntag
St. Michael
St. Peter
St. Willibald

10.00 Uhr

10.00 Uhr

16.09.
08.00 Uhr
18.30 Uhr

17.09.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

18.09.

10.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.09.
18.30 Uhr

20.09.

12.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

21.09.

06.30 Uhr
06.30 Uhr
10.00 Uhr

HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes i. G. f.+
Brandl Resi u. Franz mit Angehdrigen; i. G. f.+
Hauer Walburga u. Angeharige

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)

HI. Kornelius und hl. Cyprian
Wortgottesdienst mit Segnung der Schulanfanger
HI. Messe n. Mg.

HI. Hildegard von Bingen

Rosenkranz

HI. Messe f. + Eltern von Vollnhals Michael (Be-
haimstr.); i. G. f. + Eltern u. Bruder Franz Plank mit
Frau; i. G. f. + Ehemann u. Vater Willibald Ritzer

HI. Lambert
Schulanfangsgottesdienst Jgst. 2-9
Rosenkranz

HI. Messe n. Mng.

HI. Januarius
HI. Messe (Stm) nach Meinung

HI. Andreas Kim Taegon und Gefahrten
Trauung von Laura Masin und Daniel Kellerhals
Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe (Stm) f. + Eltern u. Geschw. Rauscher
Beichtgelegenheit (Aushilfe Pfr. Lossl)

VAM - HI. Messe f.+ Marcus Katzenbogen u.
Martha u. Franz Katzenbogen u.Werner Amp-
ferl; i. G. f.+ Petz Josef; i. G. f.+ Steger Walburga,
Michael Deschle, Ludwig Trini und Anna Giersig; i.
G. f. + Weininger Michael (Aushilfe Pfr. Léssl)

25. Sonntag im Jahreskreis
Abmarsch der Wallfahrer Treffpunkt Kirche
Abmarsch der Wallfahrer Treffpunkt Kirche
HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)



St. Michael
Bettbrunn

Dienstag
St. Georg
Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Willibald

Freitag
St. Michael

Samstag
St. Peter

Sonntag
St. Willibald

St. Michael

St. Peter

Montag
St. Michael

Dienstag
St. Peter

10.00 Uhr
11.00 Uhr

23.09.
18.30 Uhr

24.09.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

25.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

26.09.
18.30 Uhr

27.09.
18.30 Uhr

28.09.

08.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr

29.09.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

30.09.
18.30 Uhr

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
Wallfahrermesse f. leb. u. + d. Pfarrverbandes in
St. Salvator

HI. Pius von Pietrelcina (Padre Pio)
HI. Messe

HI. Rupert
Rosenkranz
HI. Messe zu Ehren der Heiligen Engel

HI. Nikolaus von Fliie
Rosenkranz
HI. Messe

HI. Kosmas u. hl. Damian
HI. Messe zu Ehren des hl. Pater Pio

Hl. Vinzenz von Paul
HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes

Schutzengelsonntag KoLLekTE FUR DIE RENO-
VIERUNG DES PFARRSTADLS ETTING

HI. Messe

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

HI. Messe zum Patrozinium

Erna Neubauer f. + Mutter Erna u. Verw.;i. G. f. +
Eltern u. Schwiegereltern v. Erwin Miller; i. G. f. +
Priester d. Pfarrei

anschl. Benefizfest im Pfarrstadl

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)

HI. Michael, hl. Gabriel und hl. Rafael
Rosenkranz
HI. Messe zu Eh. d. des hl. Erzengels Michaels

HI. Hieronymus
HI. Messe



Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Willibald

Freitag

St. Michael
uberall
Samstag

St. Michael
St. Willibald

Sonntag

St. Michael

St. Willibald

St. Peter

01.10.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

02.10.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

03.10.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

04.10.

16.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

05.10.

08.30 Uhr

10.00 Uhr

08.15 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

sind!

HI. Theresia vom Kinde Jesus
Rosenkranz
HI. Messe zu Ehren der hl. Anna Schaffer

Heilige Schutzengel
Rosenkranz
HI. Messe

26. Woche im Jahreskreis

stille eucharistische Anbetung

HI. Messe (Stjm) fir Alfred und Anna Trampisch
Haus- und Krankenkommunion

HI. Franz von Assisi

Tiersegnung (Hundeplatz)

Beichtgelegenheit

VAM - HI. Messe +Eltern Reim u. Eckert, u. Ange-
horige Regnat, Schmurr u.Rothbucher

Segnung u. Verkauf v. Erntedankkranzen

Erntedankfest Carimas-KIRCHENKOLLEKTE
Segnung u. Verkauf v. Erntedankkranzen

HI. Messe f. leb. u. + Mitglieder des Pfarrverbands
i.G. f. + Eltern v. Riepl Maria; i. G. f. + Gatten und
Vater Franz von Anna Seemeier; i. G. f. + Mutter
Walburga Miiller von Tochtern; i. G. f. + Elt. The-
rese u. Josef Eder

Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)
Kinderkirche St. Willibald
HI. Messe

. Gesundheit und Gottes Segen zum Geburtstag:
= Marianne Hef 87 (10.9.), Angela Gaul 80 (23.9.)
und natirlich allen Geburtstagskindern die hier nicht genannt

© Christian Schmitt (Pfarrbriefservice)



Am 21. September findet die gemeinsame Wallfahrt des Pfarrverbandes nach
Bettbrunn statt. Die Wallfahrer von Etting und Haunstadt treffen sich jeweils um
6:30 Uhr an den Kirchen, um 6:45 Uhr Méglichkeit an der Lentinger Str. am Orts-
rand Unterhaunstadt mitzugehen. Das Begleitfahrzeug bietet warme und kalte Ge-
tranke an; Brotzeit selber mitbringen. Der Weg durch den Wald ist fiir die Ettinger
heuer ebener und leichter zu gehen. GenieRen Sie die Gemeinschaft des Wan-
derns, Betens, Singens und der Stille.

BENEFIZFEST PFARRSTADL
Am 28. September wird in Etting das Patrozinium der Pfarrkirche gefeiert. Im An-
schluss an die Festmesse feiern wir als Pfarrverband in unserem Ettinger
Pfarrstadl. Fir das leibliche Wohl wird gesorgt, ebenso fir einige ansprechende ge-
sellige Stunden. Wir freuen uns, dass dieses Fest, dessen Erlos zu 100 % der an-
stehenden Renovierung des Pfarrstadls zugutekommen soll, unter Mithilfe freiwilli-
ger Helferinnen und Helfer, auch vieler Ettinger Vereine, ermdglicht wird! Kommen
Sie zahlreich zu diesem besonderen Patronatsfest und lasst uns als Pfarrgemeinde
und Pfarrverband frohe Feststunden zu Gunsten des guten Zwecks erleben!
Wir freuen uns auf Sie!
Barbara Weber, im Namen des Pfarrgemeinderats, Konrad Strobl, im Namen der
Kirchenverwaltung, Manfred Muller, im Namen der Vereine, Pfarrer Michael Kriiger

Herzliche Einladung Mitarbeiterfest des PGR St. Peter-Willibald
Am Freitag, 10. Oktober Iadt die Pfarrgemeinde St. Peter — Willibald zum jahrlichen
Helferessen, um allen Ehrenamtlichen Danke zu sagen. Wie jedes Jahr feiern wir
davor um 18:30 Uhr die hl. Messe in St. Peter.
Ab diesem Jahr bitten wir um selbststandige Anmeldung oder Teilnahme via Anruf
im Pfarrbiro St. Peter oder via Mail (st.peter.in@bistum-eichstaett.de) bis zum 1.
Oktober 2025. Aus organisatorischen Griinden werden keine Einladungen in Pa-
pierform mehr versendet! Alle — wirklich ALLE — die sich engagieren, ob in St. Peter
oder in St. Willibald durfen sich eingeladen wissen!
Wir freuen uns auf einen schdnen Abend mit Ihnen.
Pfarrer Kriiger und Andreas Lustig, PGR-Vorsitzender Haunstadt

Die Kirchenstiftung St. Peter der Pfarrei St. Peter-St. Willibald (Réntgenstr. 35,

85055 Ingolstadt), vergibt zum nachstmdglichen Zeitpunkt eine Anstellung als
Reinigungskraft (m/w/d), auf Minijob-Basis (556 € /Monat).

Die Aufgaben umfassen die wochentliche Alltagsreinigung in den Raumen des Kir-

chenzentrums.

Bei Interesse richten Sie bitte Ihre Bewerbung an das Pfarrbiro (Adresse siehe

oben) oder an mkrueger@bistum-eichstaett.de



mailto:st.peter.in@bistum-eichstaett.de
mailto:mkrueger@bistum-eichstaett.de

