

Pfarrbote

Gottesdienstordnung

7. SEPTEMBER 2025 - 5. OKTOBER 2025



FÜR DIE WALLFAHRT NACH ALTÖTTING AM MONTAG, 6.10.25 BITTE IN DEN PFARRBÜROS ANMEI DEN

Pfarramt St. Peter-St. Willibald Röntgenstraße 35 85055 Ingolstadt-Haunstadt Tel. 0841/56002 st.peter.in@bistum-eichstaett.de

Öffnungszeiten Parteiverkehr: Mittwoch u. Freitag 9 - 11 Uhr

Pfarramt St. Michael Kipfenberger Str. 104 85055 Ingolstadt-Etting

Tel: 0841/38121 etting @bistum-eichstaett.de

Öffnungszeiten Parteiverkehr: Dienstag 14 -17 Uhr u. Donnerstag 9 - 12 Uhr

Pfarrer Michael Krüger: mkrueger @bistum-eichstaett.de Diakon i. R. Thomas Gerl (erreichbar über die Pfarrbüros) Marko Petsiukh (pastoraler Mitarbeiter) mpetsiukh @bistum-eichstaett.de Pfarrer Andry Dmytryk, ukrainische Gemeinde (erreichbar über die Pfarrbüros) Priester der Petrusbruderschaft, Bettbrunn: 09446/9911051

Telefon für seelsorgliche Notfälle: 0176/21540526

GOTTESDIENSTE IM PFARRVERBAND

Sonntag	07.09.	23. Sonntag im Jahreskreis Kollekte für Bedarfe der Pfarrkirchen
St. Willibald	08.30 Uhr	HI. Messe
St. Peter	10.00 Uhr 10.00 Uhr	HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft) Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
St. Michael	10.00 Uhr	Hl. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands i. G. f.
	11.00 Uhr	+ Eltern Vollnhals v. Anni Müller Taufe des Kindes Julian Huber
Dienstag	09.09.	HI. Petrus
St. Georg	18.30 Uhr	HI. Messe n. Mg.
Mittwoch	10.09.	23. Woche im Jahreskreis
St. Michael	07.30 Uhr	Rosenkranz
	08.00 Uhr	Hl. Messe nach Meinung für Angehörige; i. G. nach Meinung; i. G. f. + Mutter v. Ursula Karl
	14.00 Uhr	Seniorennachmittag (Pfarrstadl)
Donnerstag	11.09.	23. Woche im Jahreskreis
St. Willibald	18.00 Uhr	Rosenkranz
	40.00 111	
	18.30 Uhr	HI. Messe n. Mg.
Freitag	12.09.	Heiligster Name Mariens
Freitag St. Michael		•
	12.09.	Heiligster Name Mariens
St. Michael	12.09. 18.30 Uhr 13.09. 18.00 Uhr	Heiligster Name Mariens Hl. Messe nach Meinung Hl. Johannes Chrysostomus Beichtgelegenheit und Rosenkranz
St. Michael Samstag	12.09. 18.30 Uhr 13.09.	Heiligster Name Mariens HI. Messe nach Meinung HI. Johannes Chrysostomus Beichtgelegenheit und Rosenkranz VAM - HI. Messe f. + Eltern Maria und Josef
St. Michael Samstag	12.09. 18.30 Uhr 13.09. 18.00 Uhr	Heiligster Name Mariens Hl. Messe nach Meinung Hl. Johannes Chrysostomus Beichtgelegenheit und Rosenkranz VAM - Hl. Messe f. + Eltern Maria und Josef Schreiner; i. G. f. + Franziska u. Andreas Hafner und Franziska u. Josef Geier; i. G. f. + Ehefrau u.
St. Michael Samstag	12.09. 18.30 Uhr 13.09. 18.00 Uhr	Heiligster Name Mariens Hl. Messe nach Meinung Hl. Johannes Chrysostomus Beichtgelegenheit und Rosenkranz VAM - Hl. Messe f. + Eltern Maria und Josef Schreiner; i. G. f. + Franziska u. Andreas Hafner
St. Michael Samstag	12.09. 18.30 Uhr 13.09. 18.00 Uhr	Heiligster Name Mariens Hl. Messe nach Meinung Hl. Johannes Chrysostomus Beichtgelegenheit und Rosenkranz VAM - Hl. Messe f. + Eltern Maria und Josef Schreiner; i. G. f. + Franziska u. Andreas Hafner und Franziska u. Josef Geier; i. G. f. + Ehefrau u. Mutter Walburga Nunner; i. G. zum Dank Fest Kreuzerhöhung Kollekte zum Welttag D.
St. Michael Samstag St. Michael	12.09. 18.30 Uhr 13.09. 18.00 Uhr 18.30 Uhr	Heiligster Name Mariens Hl. Messe nach Meinung Hl. Johannes Chrysostomus Beichtgelegenheit und Rosenkranz VAM - Hl. Messe f. + Eltern Maria und Josef Schreiner; i. G. f. + Franziska u. Andreas Hafner und Franziska u. Josef Geier; i. G. f. + Ehefrau u. Mutter Walburga Nunner; i. G. zum Dank

St. Peter	10.00 Uhr	Hl. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes i. G. f.+ Brandl Resi u. Franz mit Angehörigen; i. G. f.+ Hauer Walburga u. Angehörige
St. Michael	10.00 Uhr	Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
Dienstag St. Willibald St. Georg	16.09. 08.00 Uhr 18.30 Uhr	HI. Kornelius und hl. Cyprian Wortgottesdienst mit Segnung der Schulanfänger Hl. Messe n. Mg.
Mittwoch St. Michael	17.09. 07.30 Uhr 08.00 Uhr	HI. Hildegard von Bingen Rosenkranz HI. Messe f. + Eltern von Vollnhals Michael (Behaimstr.); i. G. f. + Eltern u. Bruder Franz Plank mit Frau; i. G. f. + Ehemann u. Vater Willibald Ritzer
Donnerstag St. Peter St. Willibald	18.09. 10.00 Uhr 18.00 Uhr 18.30 Uhr	HI. Lambert Schulanfangsgottesdienst Jgst. 2-9 Rosenkranz HI. Messe n. Mng.
	10.00 0111	Til. Woode II. Willy.
Freitag	19.09.	HI. Januarius
Freitag St. Michael		•
•	19.09.	HI. Januarius

St. Michael Bettbrunn	10.00 Uhr 11.00 Uhr	Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache) Wallfahrermesse f. leb. u. + d. Pfarrverbandes in St. Salvator
Dienstag St. Georg	23.09. 18.30 Uhr	HI. Pius von Pietrelcina (Padre Pio) HI. Messe
Mittwoch St. Michael	24.09. 07.30 Uhr 08.00 Uhr	HI. Rupert Rosenkranz HI. Messe zu Ehren der Heiligen Engel
Donnerstag St. Willibald	25.09. 18.00 Uhr 18.30 Uhr	HI. Nikolaus von Flüe Rosenkranz HI. Messe
Freitag St. Michael	26.09. 18.30 Uhr	HI. Kosmas u. hl. Damian Hl. Messe zu Ehren des hl. Pater Pio
Samstag	27.09.	HI. Vinzenz von Paul
St. Peter	18.30 Uhr	Hl. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes
		HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes Schutzengelsonntag KOLLEKTE FÜR DIE RENO-
St. Peter	18.30 Uhr 28.09. 08.30 Uhr	HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes Schutzengelsonntag Kollekte für die Reno- VIERUNG DES PFARRSTADLS ETTING HI. Messe
St. Peter Sonntag	18.30 Uhr 28.09.	HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes Schutzengelsonntag Kollekte für die Renovierung des Pfarrstadls Etting HI. Messe HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft) HI. Messe zum Patrozinium Erna Neubauer f. + Mutter Erna u. Verw.; i. G. f. + Eltern u. Schwiegereltern v. Erwin Müller; i. G. f. + Priester d. Pfarrei
St. Peter Sonntag St. Willibald	18.30 Uhr 28.09. 08.30 Uhr 10.00 Uhr	HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes Schutzengelsonntag Kollekte für die Reno- VIERUNG DES PFARRSTADLS ETTING HI. Messe HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft) HI. Messe zum Patrozinium Erna Neubauer f. + Mutter Erna u. Verw.; i. G. f. + Eltern u. Schwiegereltern v. Erwin Müller; i. G. f. +
St. Peter Sonntag St. Willibald St. Michael	18.30 Uhr 28.09. 08.30 Uhr 10.00 Uhr 10.00 Uhr	HI. Messe f. leb. u. + d. Pfarrverbandes Schutzengelsonntag Kollekte für die Renovierung des Pfarrstadls Etting HI. Messe HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft) HI. Messe zum Patrozinium Erna Neubauer f. + Mutter Erna u. Verw.; i. G. f. + Eltern u. Schwiegereltern v. Erwin Müller; i. G. f. + Priester d. Pfarrei anschl. Benefizfest im Pfarrstadl

Mittwoch St. Michael	01.10. 07.30 Uhr 08.00 Uhr	HI. Theresia vom Kinde Jesus Rosenkranz HI. Messe zu Ehren der hI. Anna Schäffer
Donnerstag St. Willibald	02.10. 18.00 Uhr 18.30 Uhr	Heilige Schutzengel Rosenkranz Hl. Messe
Freitag St. Michael überall	03.10. 18.00 Uhr 18.30 Uhr	26. Woche im Jahreskreis stille eucharistische Anbetung Hl. Messe (Stjm) für Alfred und Anna Trampisch Haus- und Krankenkommunion
Samstag St. Michael St. Willibald	04.10. 16.30 Uhr 18.00 Uhr 18.30 Uhr	HI. Franz von Assisi Tiersegnung (Hundeplatz) Beichtgelegenheit VAM - HI. Messe +Eltern Reim u. Eckert, u. Angehörige Regnat, Schmurr u.Rothbucher Segnung u. Verkauf v. Erntedankkränzen
Sonntag	05.10.	Erntedankfest Caritas-Kirchenkollekte Segnung u. Verkauf v. Erntedankkränzen
St. Michael	08.30 Uhr 10.00 Uhr	Hl. Messe f. leb. u. + Mitglieder des Pfarrverbands i.G. f. + Eltern v. Riepl Maria; i. G. f. + Gatten und Vater Franz von Anna Seemeier; i. G. f. + Mutter Walburga Müller von Töchtern; i. G. f. + Elt. Therese u. Josef Eder Byzantinische Liturgie (in ukrainischer Sprache)
St. Willibald	08.15 Uhr 10.00 Uhr	HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft) Kinderkirche St. Willibald



St. Peter

Gesundheit und Gottes Segen zum Geburtstag:

Marianne Heß 87 (10.9.), Angela Gaul 80 (23.9.) und natürlich allen Geburtstagskindern die hier nicht genannt sind!

© Christian Schmitt (Pfarrbriefservice)

HI. Messe

10.00 Uhr

Am 21. September findet die **gemeinsame Wallfahrt des Pfarrverbandes nach Bettbrunn** statt. Die Wallfahrer von Etting und Haunstadt treffen sich jeweils um 6:30 Uhr an den Kirchen, um 6:45 Uhr Möglichkeit an der Lentinger Str. am Ortsrand Unterhaunstadt mitzugehen. Das Begleitfahrzeug bietet warme und kalte Getränke an; Brotzeit selber mitbringen. Der Weg durch den Wald ist für die Ettinger heuer ebener und leichter zu gehen. Genießen Sie die Gemeinschaft des Wanderns, Betens, Singens und der Stille.

BENEFIZEEST PFARRSTADL

Am 28. September wird in Etting das Patrozinium der Pfarrkirche gefeiert. Im Anschluss an die Festmesse feiern wir als Pfarrverband in unserem Ettinger Pfarrstadl. Für das leibliche Wohl wird gesorgt, ebenso für einige ansprechende gesellige Stunden. Wir freuen uns, dass dieses Fest, dessen Erlös zu 100 % der anstehenden Renovierung des Pfarrstadls zugutekommen soll, unter Mithilfe freiwilliger Helferinnen und Helfer, auch vieler Ettinger Vereine, ermöglicht wird! Kommen Sie zahlreich zu diesem besonderen Patronatsfest und lasst uns als Pfarrgemeinde und Pfarrverband frohe Feststunden zu Gunsten des guten Zwecks erleben! Wir freuen uns auf Sie!

Barbara Weber, im Namen des Pfarrgemeinderats, Konrad Strobl, im Namen der Kirchenverwaltung, Manfred Müller, im Namen der Vereine, Pfarrer Michael Krüger

Herzliche Einladung Mitarbeiterfest des PGR St. Peter-Willibald

Am Freitag, 10. Oktober lädt die Pfarrgemeinde St. Peter – Willibald zum jährlichen Helferessen, um allen Ehrenamtlichen Danke zu sagen. Wie jedes Jahr feiern wir davor um 18:30 Uhr die hl. Messe in St. Peter.

Ab diesem Jahr bitten wir um selbstständige Anmeldung oder Teilnahme via Anruf im Pfarrbüro St. Peter oder via Mail (<u>st.peter.in@bistum-eichstaett.de</u>) bis zum 1. Oktober 2025. Aus organisatorischen Gründen werden keine Einladungen in Papierform mehr versendet! Alle – wirklich ALLE – die sich engagieren, ob in St. Peter oder in St. Willibald dürfen sich eingeladen wissen!

Wir freuen uns auf einen schönen Abend mit Ihnen.

Pfarrer Krüger und Andreas Lustig, PGR-Vorsitzender Haunstadt

Die Kirchenstiftung St. Peter der Pfarrei St. Peter-St. Willibald (Röntgenstr. 35, 85055 Ingolstadt), vergibt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Anstellung als **Reinigungskraft** (*m/w/d*), auf Minijob-Basis (556 € /Monat).

Die Aufgaben umfassen die wöchentliche Alltagsreinigung in den Räumen des Kirchenzentrums.

Bei Interesse richten Sie bitte Ihre Bewerbung an das Pfarrbüro (Adresse siehe oben) oder an mkrueger@bistum-eichstaett.de